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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Nuevo

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,550,218.24
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Apoyo Administrativo.

Vigilar y controlar el financiamiento público y privado en las actividades ordinarias, precampañas y campañas de los Partidos Políticos, a través de leyes y normas de la materia.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TIPO DE ACCION: Sociales                              

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Transperencia, racionalidad, disciplina, confianza y rendición de cuentas claras.Los Partidos Politicos cuentan con deficientes sistemas de rendición de cuentas y de control, para el ejercicio y comprobación de los recursos.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1405-L20-01 01 Garantizar  la transparencia del financiamiento público de los Partidos Políticos.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Eficiencia

    39,033,854.55  / 
    52,045,139.40

   108,442,583.71  / 
   120,616,813.94

    32,715,728.73  / 
    43,620,971.71

   0.00 / 0.00 75.00% 89.91% 75.00% 0.00 %01 01 Revisión de recursos asignados 
a Partidos políticos.

Recursos vigilados ejercicio vigente.   /   
Financiamiento total a Partidos Políticos ejercicio 
vigente.

Gestión
Eficiencia

    12,174,230.23  / 
   120,616,813.94

    10,905,242.95  / 
    43,620,971.71

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 10.09% 25.00% 0.00 % 0.00 %01 02 Revisión en rezago d/recursos 
asignados a Partidos Políticos

Recursos vigilados ejercicios anteriores.   /   
Financiamiento total a Partidos Políticos.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

4,532,581 FEMENINO

2,256,817

MASCULINO

2,275,764

Habitante

1,031,371 1,225,446

1,040,030 1,235,734

1,692,963

1,707,176

563,854

568,588

0

0

0

0

529,360

540,617

1,053,920

1,085,348

329,365

322,420

79,939

76,180

264,233

251,199

24 FEMENINO

3

MASCULINO

21

Persona

3 0

21 0

3

21

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

21

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

20.00Campañas de prevención sobre las acciones de la CLE. 3.00 6.0011.00 0.00Campaña

55.00Monitoreo y analisis de información en materia electoral en medios masivos de comunicación. 12.00 15.0014.00 14.00Análisis

49.00Elaboración y difusion de la información juridio-electoral de la CLE. 12.00 12.0013.00 12.00Difusión

40.00Fiscalización y Dictaminación  de los recursos financieros de los Partidos Políticos en actividades 
ordinarias.

16.00 8.008.00 8.00Supervisión

1,136.00Fiscalización y Dictaminación  de los recursos financieros de los Partidos Politíticos en 
actividades de precampaña.

0.00 0.000.00 1,136.00Supervisión

118.00Registro de propuestas de campaña de candidatos a la elección 2007. 0.00 118.000.00 0.00Registro

118.00Atención de quejas y denuncias por violaciones a la Ley Electoral. 0.00 68.0050.00 0.00Seguimiento


